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Sagsnr. 07-0200-50 

Til adressaterne på den vedlagte høringsliste samt øvrige interesserede 
 

Høring 

 

Underernæring: Opsporing, behandling og opfølgning af borgere og 

patienter i ernæringsrisiko. Vejledning til kommuner, sygehus og al-

men praksis 

Sundhedsstyrelsen sender hermed ”Underernæring: Opsporing, behandling og op-

følgning af borgere og patienter i ernæringsrisiko” i høring. 

 

Underernæring hos syge og ældre har negative konsekvenser, som fx nedsat im-

munforsvar og hyppige infektioner, tab af muskelmasse og nedsat funktionsevne. 

For den enkelte betyder det alt i alt en forringet livskvalitet med længere tid til at 

komme sig oven på sygdom og et øget behov for genoptræning. Underernæring 

medfører også ofte hyppigere genindlæggelser og øget dødelighed.  

 

Formålet med vejledningen er derfor at forbedre det kliniske forløb og fremme 

livskvalitet og helbred hos borgere og patienter i ernæringsrisiko, ved tidligt at op-

spore dem der har gavn af en ernæringsbehandling. Vejledningen omhandler ernæ-

ringsrisiko og underernæring og beskriver den samlede indsats omkring opsporing, 

behandling og opfølgning af borgere og patienter i ernæringsrisiko.  

 

Vejledningen er målrettet sundheds- og plejepersonale samt ledere og planlæggere 

i kommune, på sygehus og i almen praksis, som arbejder med og omkring borgere 

og patienter i ernæringsrisiko. Vejledningen skal bidrage til at understøtte en sam-

menhængende tværsektoriel og tværfaglig ernæringsindsats for den enkelte borger 

og patient. 

 

Vejledningen beskriver de konkrete arbejdsgange i indsatsen over for ernæringsri-

siko både inden for og på tværs af kommune, sygehus og almen praksis. Desuden 

beskriver den de faglige og organisatoriske rammer, som opgaverne bedst muligt 

løses indenfor. 

 

I forbindelse med arbejdet har Sundhedsstyrelsen nedsat en faglig arbejdsgruppe, 

der har ydet faglig sparring og bidraget til at kvalificere vejledningen. 

 

Høringssvar bedes fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Enhed for Ældre 

og Demens, på aed@sst.dk senest mandag d. 5. juli kl 12.00.  

 

Anfør venligst ”Høringssvar vedr. Vejledning om ernæringsrisiko” i emnefeltet. 

  



 Side 2 

Eventuelle faglige spørgsmål i forbindelse med høringen kan rettes til aed@sst.dk. 

Vejledningen er sendt direkte til høringslistens parter og er desuden offentligt til-

gængelig på Høringsportalen. Hvis I vurderer, at der er relevante høringsparter, 

som ikke fremgår af høringslisten, beder Sundhedsstyrelsen jer om at videresende 

høringsudkastet til disse. 

 

På forhånd tak for jeres bidrag. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 
Niels Sandø 

Enhedschef, Forebyggelse og Ulighed 


